[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	04.08.2014
	№
	1162

Об Оперативном штабе

по вопросам профилактики детской и

материнской смертности на территории

Снежинского городского округа

В целях координации деятельности по профилактике детской и материнской смертности на территории Снежинского городского округа, с учетом решения заседания оперативного штаба по профилактике и снижению детской и материнской смертности на территории Челябинской области от 11.02.2014 № 2, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Оперативный штаб по вопросам профилактики детской и материнской смертности на территории Снежинского городского округа.

2. Утвердить состав Оперативного штаба по вопросам профилактики детской и материнской смертности на территории Снежинского городского округа (Приложение 1).

3. Утвердить Положение «Об Оперативном штабе по вопросам профилактики детской и материнской смертности на территории Снежинского городского округа» (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Глава администрации

Снежинского городского округа

      В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации

С.В.Кириллов

Исполняющий обязанности

начальника ФГБУЗ ЦМСЧ № 15

ФМБА России

В.И.Домбровский

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Кириллову С.В. – 1

отдел информационной и

контрольной работы  – 1

ЦМСЧ № 15 – 1

УО – 1

УСЗН – 1

КДНиЗП – 1

Газета «Известия Собрания депутатов

и администрации города Снежинска» – 1

Ю.В.Исакова 35951

главный специалист отдела

информационной и контрольной работы

ОФ 1  23.07.2014

1140

   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

    от _04.08.2014____№ _1162_

С О С Т АВ

Оперативного штаба по профилактике детской и материнской смертности  на территории Снежинского городского округа

Кириллов С. В.
– первый заместитель главы администрации

Снежинского городского округа, председатель штаба;

члены штаба:

Дерябин В. М.
– заместитель главы администрации Снежинского городского округа по здравоохранению (на общественных началах), начальник ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России, заместитель председателя Штаба (по согласованию)

Домбровский В. И. – заместитель начальника  ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России по медицинской части (по согласованию)

Дронов Е. В.
 – заведующий детской поликлиникой ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России, главный внештатный специалист педиатр (по согласованию)

Еремеева Г. Г.
– руководитель МКУ «Управление образования администрации города Снежинска»

Исакова Ю. В.
– главный специалист отдела информационной и контрольной работы администрации города Снежинска, секретарь Штаба

Мальцева И. В.
– заместитель руководителя МКУ «Управление социальной защиты населения администрации города Снежинска»

Решетова Н. В.
– заведующий гинекологическим отделением ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России, главный внештатный специалист акушер-гинеколог (по согласованию)

Тараторина О. В.
– главный специалист администрации города Снежинска, ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

    от _04.08.2014__№ _1162_

ПОЛОЖЕНИЕ

«Об Оперативном штабе по профилактике и снижению детской и материнской смертности на территории Снежинского городского округа»

1. Оперативный штаб по профилактике и снижению детской и материнской смертности на территории Снежинского городского округа (далее по тексту – Штаб) является координационно-совещательным органом, образованным в целях обеспечения межведомственного взаимодействия администрации Снежинского городского округа, ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России, средств массовой информации, правоохранительных органов ЗАТО г.Снежинск по вопросам предупреждения и снижения детской и материнской смертности на территории Снежинского городского округа.

2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, актами Министерства здравоохранения Российской Федерации, законодательством Челябинской области, ФМБА России, Министерства здравоохранения Челябинской области, приказами начальника ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России, настоящим Положением.

3. Штаб осуществляет следующие функции:

3.1.  Организует проведение мониторинга материнской, младенческой и детской смертности и анализ их динамики на основе данных федерального государственного статистического наблюдения;

3.2.  Анализирует показатели материнской, младенческой и детской смертности в ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России и Снежинском городском округе, содействует в разработке комплексных мер по их снижению;

3.3.  Разрабатывает предложения по улучшению организации медицинской помощи матери и ребенку, по предупреждению и снижению материнской, младенческой и детской заболеваемости и смертности;

3.4.  Организует изучение влияния медико-социальных, иных факторов на уровень материнской, младенческой и детской заболеваемости и смертности;

3.5.  Организует подготовку информационных материалов о путях снижения материнской, младенческой, детской заболеваемости и смертности;

2

3.6.  Участвует в организации научно-практических конференциях по вопросам охраны здоровья матери и ребенка, снижению материнской, младенческой, детской заболеваемости и смертности;

3.7.  Взаимодействует со средствами массовой информации с целью информационного обеспечения населения по вопросам охраны материнства и детства, репродуктивного здоровья, безопасного материнства.

4. Штаб имеет право:

4.1.  Привлекать для проработки вопросов, относящихся к компетенции Штаба, профильных специалистов любых организаций города Снежинска;

4.2.  Заслушивать приглашенных на заседание Штаба представителей взаимодействующих организаций г.Снежинска по вопроса относящихся к компетенции Штаба.

5. Руководство Штабом осуществляет председатель.

6. Организацию проведения заседаний Штаба, подготовку материалов, оповещение членов Штаба о планируемом заседании не позднее чем за 3 дня до его проведения, оформление протоколов, принятых Штабом решений и их рассылку осуществляет секретарь Штаба.

7. Заседание Штаба проводится не реже 1 раза в квартал. Заседание проводит председатель Штаба, во время отсутствия председателя Штаба его обязанности исполняет заместитель председателя Штаба.

8. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов (без права замены). Заочная форма участия членов Штаба в заседаниях не допускается.

9. Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании Штаба. Решение Штаба носит рекомендательный характер.

10. Протоколы заседаний Штаба хранятся в отделе информационной и контрольной работы администрации города Снежинска.